MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DE MINAS
DECRETO Nº 04199, de 03 de dezembro de 2021

DECRETO Nº 04199, de 03 de dezembro de 2021

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a autorização

contida na Lei Municipal nº 2.615 de  17 de dezembro de 2020 e artigo 43 da Lei Federal 4320/64.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no orçamento do Município para o exercício de 2021 o (s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 111.058,72 (cento e onze

mil cinquenta e oito reais e setenta e dois centavos)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.04.01.12.361.1207.2.071
- MANUT. TRANSPORTE ESCOLAR-ENS.FUND.-REC.PROPRIOS

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 68 ENSINO 101 4.500,00

02.04.03.12.361.1201.2.060
- MANUT.DA MERENDA ESCOLAR-ENS.FUND.

   339030 - Material de Consumo 118 PNAEEF 144 5.600,00

02.04.03.12.365.1201.2.002
- MANUT.DA MERENDA ESCOLAR - PRE-ESCOLA

   339030 - Material de Consumo 135 PNAEIF 144 2.100,00

02.05.01.10.122.1005.2.185
- MANUTENCAO ATIVIDADES SEC.MUN.SAUDE

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 163 SAUDE 102 662,00

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 164 SAUDE 102 9.780,00

   319013 - Obrigacoes Patronais 165 SAUDE 102 3.443,00

02.05.01.10.301.1001.2.161
- MANUT.ATENDIMENTOS NAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 182 SAUDE 102 7.631,00

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 188 SAUDE 102 21.600,00

02.05.01.10.301.1001.2.190
- MANUTENCAO ATIVIDADES ESTRATEGIA SAUDE FAMILIA

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 203 SAUDE 102 12.585,00

02.05.01.10.302.1002.2.162
- MANUT.ATIVID.ATENDIMENTO PACIENTE FORA DOMICILIO

   319013 - Obrigacoes Patronais 247 SAUDE 102 6.268,00

02.07.01.15.452.1501.2.126
- MANUTENCAO DA ILUMINACAO PUBLICA

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 409 ILUMIN 117 33.949,72

02.07.01.15.452.1502.2.128
- MANUTENCAO SERVICOS LIMPEZA PUBLICA

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 417 100 1.640,00

02.07.02.17.512.1701.1.024
- CANALIZACAO DE AGUAS PLUVIAIS NO MUNICIPIO

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 433 100 1.300,00

TOTAL DE CRÉDITOS 111.058,72

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, o excesso de

arrecadação por destinação de recursos;

RECURSO(S)

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 111.058,72

TOTAL DE RECURSOS 111.058,72

MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DE MINAS
DECRETO Nº 04199, de 03 de dezembro de 2021

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cachoeira de Minas, 03 de dezembro de 2021.

Dirceu D Ângelo de Faria

Prefeito Municipal

		2021-12-21T11:50:15-0300
	DIRCEU D ANGELO DE FARIA:56337183649